
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/30 DE SETEMBRO DE 2024diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 3 CM

Edital de Leilão nº 01/2024 – 3.ª Praça

1.1. A Prefeitura Municipal de Alvinlândia-SP, em conformidade com os dispositivos da Lei Fede-
ral n.º 14.133/2021 e alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna pú-
blico que às  14 horas, do dia 25/10/2024, será realizada a sessão referente à Licitação Pública na modalidade 
de LEILÃO PUBLICO n.º 01/2024 – 3.ª Praça, do tipo MAIOR LANCE, de forma “online” através do site 
www.grupocarvalholeiloes.com.br, tendo por objeto a alienação de bens (veículos) considerados inservíveis para 
o município de Alvindândia -SP. O leilão será conduzido pela Leiloeira Oficial, a Sra. Beatriz Silva Carvalho, 
devidamente registrada na JUCESP sob n.º 1239,  com início de lances no dia 18/10/2024 e encerramento  
no dia 25/10/2024,  às 14:00 horas. O Edital na íntegra e seu anexo, com a descrição completa dos lotes, indi-
cando localização e regras de visitação dos lotes encontra-se disponível no www.grupocarvalholeiloes.com.br. 

8ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA DO FORO CENTRAL – SP 
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos 
do PROC. Nº 1033271-81.2024.8.26.0053. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 8ª Vara de Fazenda Pública, do Foro Central - 
Fazenda Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Dr(a). Josué Vilela Pimentel, na forma da Lei, etc. FAZ SABER A 
TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO move uma Desapropriação 
- Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 de Desapropriação contra WALDOMIRO DA ROCHA OLIVEIRA e 
DURVALINA DA CONCEIÇÃO FERREIRA OLIVEIRA, objetivando a incorporação dos imóveis de Matrícula 47.383 ? 9º 
Registro de Imóveis. Perímetro 26-27-28-40-41-26, com área de 16,89m2, concernente a parte dos imóveis situados na 
Rua Luis Gonzaga de Sylos, nº 26 e 26A, Jardim Aricanduva, São Paulo/SP, CEP 03455-070, contribuintes 148.031.0065-
8 e 148.031.0066-6, e Matrícula 47.383 ? 9º Registro de Imóveis. Perímetro 24-25-26-41-42-43-44-24, com área de 
108,88m2, concernente a parte dos imóveis situados na Rua Luis Gonzaga de Sylos, nº 28 e 28-A, Jardim Aricanduva, São 
Paulo/SP, CEP 03455-070, contribuintes 148.031.0067-4 e 148.031.0068-2, declarados de utilidade pública conforme 
Decreto Estadual nº 51.796, datado de 09.05.07. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição 
de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os  fins do Dec. Lei nº 
3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São 
Paulo, aos 30 de setembro de 2024. 

8ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA DO FORO CENTRAL - SP 
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos 
do PROC. Nº 1036016-10.2019.8.26.0053. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 8ª Vara de Fazenda Pública, do Foro Central - 
Fazenda Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Dr(a). Luis Eduardo Medeiros Grisolia, na forma da Lei, etc. FAZ SABER 
A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO move uma Desapropriação 
- Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 de Desapropriação contra Gazal Zarzur, RAPHAEL JAFET JUNIOR, 
SADA MICHEL ASSAD JAFET, objetivando a área descrita no perímetro 1-2-3-4-5-10-9-1 da planta expropriatória P-33.225-
A1, com 589,00 m², concernente a parte do imóvel situado na Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, s/nº - Pirituba - 
CEP 02990-175, São Paulo/SP, contribuinte nº 078.371.0401-3, declarada de utilidade pública, para a implantação do 
melhoramento “Ligação Viária Pirituba - Lapa?. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição 
de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 
3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São 
Paulo, aos 30 de setembro de 2024. 

21ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL – SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 21ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA 
CAPITAL. Processo: nº 1113758-72.2016.8.26.0100. Executados: IRMÃOS MARQUES REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, 
MARCOS MARQUES SANTOS. LOTE 001 - Unidade Autônoma (Box de garagem n° 5-A/1) c/ a área construída de 
15,30m2 no Brás/SP. Rua Benjamim de Oliveira, nº 261, São Paulo/SP - Contribuinte nº 002.039.0187-8 (Englobando área 
maior). Descrição completa na Matrícula nº 26.359 do 03º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 73.210,43 
- Lance mínimo na 2ª praça: R$ 43.926,25 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002  - Unidade 
Autônoma (Box de garagem n° 5-A/2) c/ a área construída de 15,30m2 no Brás/SP. Rua Benjamim de Oliveira, nº 261, São 
Paulo/SP - Contribuinte nº 002.039.0187-8 (Englobando área maior). Descrição completa na Matrícula nº 26.360 do 03º CRI 
de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 73.210,43 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 43.926,25 (60% do valor 
de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 06/12/2024 às 10h00min, e termina 
em 09/12/2024 às 10h00min; 2ª Praça começa em 09/12/2024 às 10h01min, e termina em 21/01/2025 às 10h00min. 
Ficam os executados IRMÃOS MARQUES REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, MARCOS MARQUES SANTOS, bem como 
seu cônjuge, se casados forem, coproprietária CARLÚCIA APARECIDA SOARES MARQUES SANTOS, bem como o credor 
BANCO BRADESCO S/A, credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO e demais interessados, INTIMADOS das 
designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 
06/04/2018. 

 |PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 |PORTALZUK.COM.BR 

SUBPREFEITURA  
SÃO MATEUS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico Nº: 90006/SUB-SM/2024 - Processo: Nº 6054.2024/0001136-0
Tipo: MENOR PREÇO TOTAL DO GRUPO - Objeto: Aquisição de tubo de concreto armado, conforme 
especificações constantes do Anexo I deste Edital - Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/ - UASG 925089 - Data 
e hora da abertura da sessão pública: 14/10/2024 às 14:00h - PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM.
Modo de disputa: ABERTO - Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/, https://www.gov.br/
compras/pt-br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br

          

SUBPREFEITURA  
VILA MARIANA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº: 90006/SUB-SM/2024 - Processo nº 6054.2024/0001136-0.
Tipo: MENOR PREÇO TOTAL DO GRUPO - Objeto: Aquisição de tubo de concreto armado, conforme 
especificações constantes do Anexo I deste Edital - Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/ - UASG 925089 -  
Data e hora da abertura da sessão pública: 14/10/2024 às 14:00h. Preferência me/epp/equiparadas: SIM - Modo de 
disputa: ABERTO - Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/, https://www.gov.br/compras/pt-br/  
e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

ESPORTE E LAZER

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo SEI nº 6019.2023/0003327-2 - Pregão eletrônico nº 90004/2024.
CONTRATANTE (UASG) 925055 - Objeto: Confecção de Placas de Reinauguração e Placas de Homenagem, 
conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital - Data da sessão pública: Dia 16/10/2024 às 11:00h 
- Critério de julgamento: Menor Preço por Grupo/Lote - MODO DE DISPUTA: Aberto - Download do edital: 
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/ , https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

PROCURADORIA 
GERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo SEI nº: 6021.2024/0058184-1 - Pregão Eletrônico nº 002/PGM/2024.
Objeto: Contratação de solução de Outsourcing de Impressão de Largo Formato, através de impressora plotter, 
com a disponibilização de equipamento e fornecimento de papel específico para ser utilizado na impressora, a 
ser instalada no Departamento de Defesa do Meio Ambiente e do Patrimônio - DEMAP, da Procuradoria Geral do 
Município, compreendendo o serviço de impressão, além da instalação, configuração, treinamento básico, 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, bem como o fornecimento de todos os insumos 
necessários, (cartuchos de tinta, papel, etc.), e a disponibilização e reposição de estoque na unidade, para 
cumprimento dos níveis de serviços, bem como suporte técnico e manutenção on-site (incluindo peças), 
atendidas as demais especificações e descrição dos serviços constantes do Anexo I - Termo de Referência do 
Edital - Tipo: menor preço (global anual) - Destinação: participação exclusiva de microempresas, empresas de 
pequeno porte e cooperativas equiparadas - Data e hora da abertura da sessão pública: 11/10/24 às 11h00 - Local: 
www.compras.gov.br - UASG: 925059 - Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 01/10/24 - Download 
do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/ - Procuradoria Geral do Município. Quaisquer informações ou 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Divisão de Compras e Contratos da PGM através do telefone 
0xx(11) 3396.1654 ou 3396.1675, email: pgmlicitacoes@prefeitura.sp.gov.br, das 9:00 às 17:00h, de 2ª a 6ª feira, até o 
último dia útil imediatamente anterior àquele marcado para a abertura do certame.

CULTURA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037-2024/SMC-G - Processo SEI: 6025.2024/0023007-2.
Critério de julgamento: menor preço total por grupo/lote - Objeto: AQUISIÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA A CASA DE CULTURA CIDADE ADEMAR, UNIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Local: https://www.gov.br/compras - UASG nº 925054, nas condições descritas no Edital - Data/hora da sessão pública: 
10:30h do dia 24/10/2024 - Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/, https://www.gov.br/compras/
pt-br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br .

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 6ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE CAMPINAS. Processo: nº 0005165-60.2012.8.26.0114. Executados: ELIAS ABRAHÃO SAAD, ANTONIO 
DANTE DE OLIVEIRA BUSCARDI, ELENA LIVON BUSCARDI, MARIA CRISTINA DEGASPARI ABRAHÃO SAAD. LOTE 
001 - Lote de terreno c/área de 30000m2 c/benfeitorias em Cordeirópolis-SP. Rua Valdocir José Vasquez, nº284, 
Cordeirópolis/SP - Contribuinte nº não consta. Descrição completa na Matrícula nº 20.415 do 2º CRI de Limeira/SP.  Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 416.167,34 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 249.700,40 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à 
atualização).  LOTE 002 - Lote de terreno c/área de 300,00m2, c/benfeitorias, em Cordeirópolis - SP. Rua Valdocir José 
Vasquez, nº314, Cordeirópolis/SP - Contribuinte nº 01.03.035.0258.001. Descrição completa na Matrícula nº 20.413 do 2º 
CRI de Limeira/SP.  Lance mínimo na 1ª praça: R$ 762.425,56 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 457.455,33 (60% do valor 
de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 003 - Lote de terreno c/área de 300,00m2, c/benfeitorias, em Cordeirópolis. 
Rua Valdocir José Vasquez, nº314, Cordeirópolis/SP - Contribuinte nº 01.03.035.0258.001. Descrição completa na 
Matrícula nº 20.414 do 2º CRI de Limeira/SP.  Lance mínimo na 1ª praça: R$ 185.433,86 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
111.260,31 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização).  DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 01/11/2024 
às 11h50min, e termina em 04/11/2024 às 11h50min; 2ª Praça começa em 04/11/2024 às 11h51min, e termina em 
25/11/2024 às 11h50min. Ficam os executados ELIAS ABRAHÃO SAAD, ANTONIO DANTE DE OLIVEIRA BUSCARDI, 
ELENA LIVON BUSCARDI, MARIA CRISTINA DEGASPARI ABRAHÃO SAAD, bem como seu cônjuge, se casados forem, 
terceiros interessados RADIO INDEPENDENCIA DE CORDEIROPOLIS LTDA., JAMIL ABRAHÃO SAAD e demais 
interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como 
das Penhoras realizadas em 09/01/2020, 09/01/2020, 09/01/2020 respectivamente. 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 5ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE CAMPINAS. Processo: nº 1028955-85.2014.8.26.0114. Executados: C. C. HOHNE RESTAURANTE - ME, 
CARLOS CESAR HOHNE. LOTE 001 - PARTE IDEAL (25%) - Apto. c/ área privativa de 32,010m2 em Campinas. Rua 
Embiruçu, nº300, Campinas/SP - Contribuinte nº 3243.34.13.0001.01096. Descrição completa na Matrícula nº 105.067 do 
1ª CRI de Campinas/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 68.571,38 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 41.142,83 (60% do 
valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - PARTE IDEAL (25%) - Lote de terreno c/área de 736,00m2. c/ 
benfeitorias em campinas. Avenida Princesa D'Oeste, nº1264, Campinas/SP - Contribuinte nº 3423.54.57.0681.01001. 
Descrição completa na Matrícula nº 118.395 do 1ª CRI de Campinas/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 936.847,50 - 
Lance mínimo na 2ª praça: R$ 562.108,50 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 003 - parte ideal de 
um terreno rural, com a área de 2,00 hectares, pertencente a uma área maior, Bairro do Jaguari de Cima, em 
Camanducaia - MG. Começa na barra de uma pequena água com o córrego Casca Danta, divisa de Geraldo Pereira da 
Silva, sobe confrontando com este rumo a vala pegada a árvore de Guamirim passando por duas valas intermediárias, faz 
meio canto, sobe a direita pelo aramado, nºs/n, Camanducaia/MT - Contribuinte nº s/n. Descrição completa na Matrícula nº 
668 do 1ª CRI de Camanducaia/MG. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 118.639,22 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 71.183,53 
(60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 01/11/2024 às 
11h40min, e termina em 04/11/2024 às 11h40min; 2ª Praça começa em 04/11/2024 às 11h41min, e termina em 
25/11/2024 às 11h40min.Ficam os executados C. C. HOHNE RESTAURANTE - ME, CARLOS CESAR HOHNE, bem 
como seu cônjuge, se casados forem, coproprietários ANTONIO CARLOS HOHNE, SELMA REGINA HOHNE e demais 
interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como 
das Penhoras realizadas em 14/09/2020, 14/09/2020, 14/09/2020 respectivamente. 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0012519-27.2024.8.26.0564. Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços Exequente: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL INACIANA
PADRE SABÓIA DE MEDEIROS. Executado: Marco Aurelio Deleuse Roma. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20
DIAS. PROCESSO Nº 0012519-27.2024.8.26.0564. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 8ª Vara Cível, do Foro de São
Bernardo do Campo, Estado de São Paulo, Dr(a). Gustavo Dall'Olio, na forma da Lei, etc. Faz Saber a MARCO
AURÉLIO DELEUSE ROMA (CPF. 377.895.098-37), que a Ação de Cobrança, de Procedimento Comum, ajuizada por
Fundação Educacional Inaciana Padre Sabóia de Medeiros, foi julgada procedente, condenando-o ao pagamento
da quantia de R$ 51.368,20 (setembro de 2024). Estando o executado em lugar ignorado, foi deferida a sua
INTIMAÇÃO POR EDITAL, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de incidência
de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora
e avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o
pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova
intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Bernardo do Campo, aos 16 de setembro de 2024.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1014265-72.2022.8.26.0566. Classe: Assunto: Procedimento Comum Cível - Contratos
Bancários. Requerente: Banco Santander (Brasil) S/A. Requerido: S L Garcia Supermercados Eirelli - Me. EDITAL DE CITAÇÃO -
PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1014265-72.2022.8.26.0566. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de São
Carlos, Estado de São Paulo, Dr(a). Milton Coutinho Gordo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) S L GARCIA SUPERMERCADOS
EIRELLI - ME, CNPJ 07276265000166, com endereço à Rua Calimerio Martinez, 210, Chacara Parque Club, CEP 13567-150, São
Carlos - SP, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de Banco Santander (Brasil) S/A, alegando em
síntese: Em 19/09/22, fora transferido para Credito da requerida o valor de R$ 162.187,34, advindo de utilização do Cheque Especial,
cc 13.002506-9 – Ag. 0033, vinculado a operação 2022130025069000173; Ocorre que a ré não quitou o contrato, estando a dever, até
12/02/2022 o valor de R$ 170.256,53. Tentativas de recebimento amigável, não surtiram efeito. Diante o exposto requer: a) Citação da
ré para oferecer resposta no prazo legal; b) Sejam os pedidos formulados julgados procedentes, condenando a ré ao pagamento da
importância de R$ 170.256,53; acrescidos de juros e custas processuais; c) Condenar a ré ao pagamento dos honorários advocatícios
a ser fixado no patamar mínio de 20%sobre o valor da causa. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
São Carlos, aos 16 de agosto de 2024.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0002730-17.2024.8.26.0010. Classe: Assun-
to: Cumprimento de sentença - Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S.A. Executado: Sushi Nodawa Restaurante
Ltda e outro. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0002730-17.2024.8.26.0010. O(A) MM. Juiz(a)
de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Regional X - Ipiranga, Estado de São Paulo, Dr(a). ANDRE LUIZ DA SILVA DA CUNHA, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) SUSHI NODAWA RESTAURANTE LTDA, CNPJ 24226626000189, e DIRCE DE ARRUDA,
CPF 790.802.518-87, RG 11.876.614-4 que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por
BANCO BRADESCO S.A. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi
determinada a INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do
presente edital, pague a quantia de R$274.631,94, devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito
e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Ficam cientes, ainda, que nos
termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-
se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que os executados, independentemente de penhora ou nova intimação, apresentem,
nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 16 de setembro de 2024.

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0702694-21.2012.8.26.0020. Classe: Assunto: Execução de Título
Extrajudicial - Prestação de Serviços. Exequente: FUNDAÇÃO DE ROTARIANOS DE SÃO PAULO. Executado: Paulo
Massoco Neto. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0702694-21.2012.8.26.0020. O MM.
Juiz de Direito da 7ª Vara Cível, do Foro Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, Dr. RODRIGO
DE OLIVEIRA CARVALHO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Paulo Massoco Neto (CPF 361.878.028-10), que nos
autos da ação de Execução de Título Extrajudicial, ajuizada por Fundação de Rotarianos de São Paulo, entidade
mantenedora das Faculdades Integradas Rio Branco, procedeu-se a penhora sobre a quantia bloqueada judicialmente
de R$ 11.145,07. Estando o executado em local ignorado, foi deferida a sua INTIMAÇÃO da penhora por edital, para
que em 05 dias, a fluir após os 30 dias supra, ofereça impugnação, na ausência dos quais prosseguirá o feito em seus
ulteriores termos. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de São Paulo, aos 29 de agosto de 2024.



DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/30 DE SETEMBRO DE 2024 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 30/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0036606-81.2024.8.26.0100. Classe: Assunto:
Cumprimento de sentença - Contratos Bancários. Exequente: BANCO BRADESCO S/A. Executado: Daniel Pereira de Araujo. EDITAL
DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0036606-81.2024.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 29ª Vara Cível, do
Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Laura de Mattos Almeida, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Daniel Pereira de Araújo
(CPF. 124.278.744-50), que a ação de Cobrança, de Procedimento Comum, ajuizada por Banco Bradesco S/A, foi julgada procedente,
condenando-o ao pagamento da quantia de R$ 124.466,10 (julho de 2024). Estando o executado em lugar ignorado, foi deferida a intimação
por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de
honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que,
transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que,
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 13 de setembro de 2024.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO. COMARCA DE SÃO PAULO. FORO CENTRAL CÍVEL. 12ª VARA CÍVEL.
DECISÃO - EDITAL. Processo Digital nº: 1014232-70.2023.8.26.0009. Classe - Assunto Reintegração / Manutenção de Posse - Esbulho
/ Turbação / Ameaça. Requerente: Ana Rosa Assunção Kononczuk e outros. Requerido: Ocupantes. Juiz(a) de Direito: Dr(a). Clarissa
Rodrigues Alves. Vistos. Considerando o quanto já determinado às fls. 169, DEFIRO a citação editalícia de todos os ocupantes do imóvel
situado Rua Sanches Aguiar n° 182/192, Vila Leme, São Paulo, SP, devidamente matriculados nº 165.015 e 165.016 no 7º Cartório de
Registro de Imóveis da Cidade de São Paulo, SP e com número de contribuinte 052.118.0069-9, e 052.118.0070-2. , servindo a presente
decisão como edital. Esse Juízo FAZ SABER a OCUPANTES, domiciliados à Rua Sanches Aguiar n° 182/192, Vila Leme, São Paulo,
SP, devidamente matriculados nº 165.015 e 165.016 no 7º Cartório de Registro de Imóveis da Cidade de São Paulo, SP e com número
de contribuinte 052.118.0069-9, e 052.118.0070-2, que lhe foi movida ação de reintegração de posse por Ana Rosa Assunção Kononczuk,
José Assunção Maia Ferreira, Lucia Maia Ferreira do Nascimento e Maria José Maia Ferreira, alegando, em síntese, a posse precária
e clandestina do imóvel em questão desde 08/2023. Cumprimento previsão contida no artigo 554, §2º do CPC, foi determinada a CITAÇÃO,
por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente
edital, apresente contestação, sob pena de revelia. No silêncio, será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato,
publicado na forma da lei. O presente edital tem o prazo de 20 dias. Recolha a parte autora as custas referentes a publicação no DJE,
no valor de R$ 2,08, providenciando, no mais, a publicação do edital em jornais de grande circulação, comprovando-se nos autos, no prazo
de 10 (dez) dias. Intime-se. São Paulo, 17 de setembro de 2024.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1037294-63.2023.8.26.0002. O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 14ª Vara Cível, do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado de São Paulo, Dr(a). Fábio Henrique Prado de Toledo, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) K S ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 33501356000168, que lhe foi proposta uma ação de
Procedimento Comum Cível por parte de Banco Bradesco S.A., alegando em síntese: cobrança de R$ 140.427,04
(maio/2023), decorrente da operação celebrada sob nº 5351108. Encontrando-se o réu em lugar ignorado, foi determi-
nada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá
após o prazo supra, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será
nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 18 de setembro de 2024.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1059904-30.2020.8.26.0002. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 8ª Vara
Cível, do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado de São Paulo, Dr(a). Cláudia Longobardi Campana, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a(o) ROGERIO DE SOUZA ROCHA, RG 231019695, CPF 366.881.098-24, que lhe foi proposta uma ação de Busca e
Apreensão em Alienação Fiduciária por parte de AYMORÉ CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A, objetivando o
veículo marca GM - Chevrolet, Modelo Classic LS, ano 2009, cor preta, placa FKK2505, Renavam 000156964325, Chassi Nº
9BGSA1910AB131072, alienado fiduciariamente. Apreendido o bem e encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para em 05 dias, a fluir dos 20 dias supra, pagar o débito de R$ 12.806,70 (novembro
de 2020), sob pena de consolidar-se a propriedade e a posse plena do bem no patrimônio da requerente (art. 3º, § 1º do Dec.
lei 911/69, alterado pela Lei 10.931/04); podendo, ainda, no prazo de 15 dias, a fluir após o prazo supra, oferecer resposta, sob
pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, o requerido será considerado revel,
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1087865-74.2019.8.26.0100. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Espécies
de Contratos. Exequente: Associação Cultura Franciscana. Executado: Silvio Medina. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 1087865-74.2019.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 32ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo,
Dr(a). REBECA UEMATSU TEIXEIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) SILVIO MEDINA, CPF 015.859.609-93, que lhe foi
proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Associação Cultura Franciscana, objetivando a quantia de R$ 3.689,69
(julho de 2019), representada pelo contrato de prestação de serviços Educacionais. Estando o executado em lugar ignorado, foi deferida
sua CITAÇÃO por EDITAL, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, ocasião em que a verba honorária
será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente, comprovando o depósito de 30% do valor
da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas
de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de penhora de bens e sua avaliação. Decorridos os prazos supra,
no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 06 de setembro de 2024.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=f24bab76-0e82-439c-a260-c438407f6b64

		2024-09-29T23:26:33-0300




